
LEONARDO DA VINCI LEONARDO DA VINCI 
EU PROJEKTEU PROJEKT

MOBILITY UK I 11MOBILITY UK I 11--0404
„ZVYŠOVÁNÍ KOMPETENCÍ MANAŽERŮ RRLZ V KRAJÍCH“„ZVYŠOVÁNÍ KOMPETENCÍ MANAŽERŮ RRLZ V KRAJÍCH“

U.K. 21.U.K. 21.--27.11.200427.11.2004

RITA LEČBYCHOVÁRITA LEČBYCHOVÁ
MÍSTOPŘEDSEDKYNĚ RRLZ ZLÍNSKÉHO KRAJEMÍSTOPŘEDSEDKYNĚ RRLZ ZLÍNSKÉHO KRAJE

ŘEDITELKA OBCHODNÍ A HOSPODÁŘSKÉ KOMORY VE ZLÍNĚŘEDITELKA OBCHODNÍ A HOSPODÁŘSKÉ KOMORY VE ZLÍNĚ

ZDROJE: ZDROJE: www.mzv.czwww.mzv.cz; ; www.britain.czwww.britain.cz; ; www.nvf.czwww.nvf.cz; ; www.evropskawww.evropska--unie.czunie.cz

http://www.mzv.cz/
http://www.britain.cz/
http://www.nvf.cz/
http://www.evropska-unie.cz/


SPOJENÉ KRÁLOVSTVÍSPOJENÉ KRÁLOVSTVÍ

VELKÉ BRITÁNIE A SEVERNÍHO VELKÉ BRITÁNIE A SEVERNÍHO 
IRSKAIRSKA

ROZLOHA: 244.820 KM ČTVEREČNÍCHROZLOHA: 244.820 KM ČTVEREČNÍCH
POČET OBYVATEL: 59,756 MIL.POČET OBYVATEL: 59,756 MIL.
NÁRODNOSTNÍ SLOŽENÍ: NÁRODNOSTNÍ SLOŽENÍ: 

-- ANGLIČANÉ 81,5 %ANGLIČANÉ 81,5 %
-- SKOTOVÉ 9,6 %SKOTOVÉ 9,6 %
-- IROVÉ 2,4 %IROVÉ 2,4 %
-- VELŠANÉ 1,9VELŠANÉ 1,9
-- DÁLE INDOVÉ, PAKISTÁNCI, DÁLE INDOVÉ, PAKISTÁNCI, 
BANGLADÉŠANÉ, ČÍŇANÉBANGLADÉŠANÉ, ČÍŇANÉ



ADMINISTRATIVNĚ SPRÁVNÍ ADMINISTRATIVNĚ SPRÁVNÍ 
ČLENĚNÍČLENĚNÍ

-- ANGLIE ANGLIE 130 422 KM2130 422 KM2 49,9 MIL.OBYVATEL49,9 MIL.OBYVATEL
-- WALESWALES 20 766 KM220 766 KM2 2,9 MIL.2,9 MIL.
-- SKOTSKO     78 133 KM2SKOTSKO     78 133 KM2 5,1 MIL.5,1 MIL.
-- SEVERNÍ IRSKO 13 576 KM2 1,7 MIL.SEVERNÍ IRSKO 13 576 KM2 1,7 MIL.

HLAVNÍ MĚSTO: LONDÝN HLAVNÍ MĚSTO: LONDÝN –– 7,5 MIL. OBYVATEL7,5 MIL. OBYVATEL
DALŠÍ VELKÉ AGLOMERACE:DALŠÍ VELKÉ AGLOMERACE:

-- BIRMINGHAM BIRMINGHAM –– 5 MIL.5 MIL.
-- MANCHESTER MANCHESTER –– 2,6 MIL.2,6 MIL.



VNITROPOLITICKÁ SITUACEVNITROPOLITICKÁ SITUACE
VE VOLBÁCH 2001 VE VOLBÁCH 2001 –– ZVÍTĚZILA ZVÍTĚZILA 
LABOURISTICKÁ STRANA POD LABOURISTICKÁ STRANA POD 
VEDENÍM TONYHO BLAIRA VEDENÍM TONYHO BLAIRA –– 40,7 %40,7 %

V MÍSTNÍCH VOLBÁCH 2004 VŠAK LABOUR V MÍSTNÍCH VOLBÁCH 2004 VŠAK LABOUR 
PARTY UTRPĚLA ZNAČNÉ ZTRÁTY A POPRVÉ V PARTY UTRPĚLA ZNAČNÉ ZTRÁTY A POPRVÉ V 
HISTORII SE OCITLA AŽ NA 3. MÍSTĚHISTORII SE OCITLA AŽ NA 3. MÍSTĚ
NEJSILNĚJŠÍ OPOZIČNÍ STRANOU NEJSILNĚJŠÍ OPOZIČNÍ STRANOU –– STRANA STRANA 
KONZERVATIVNÍ KONZERVATIVNÍ –– V POSLEDNÍCH VOLBÁCH V POSLEDNÍCH VOLBÁCH 
2001 2001 -- 31,7 %31,7 %
TŘETÍ PARLAMENTÍ STRANOU JSOU TŘETÍ PARLAMENTÍ STRANOU JSOU 
LIBERÁLNÍ DEMOKRATÉ LIBERÁLNÍ DEMOKRATÉ –– 18,3 %18,3 %



LABOURISTICKÁ STRANALABOURISTICKÁ STRANA
PROGRAM:PROGRAM:

REFORMA DAŇOVÉHO SYSTÉMUREFORMA DAŇOVÉHO SYSTÉMU
REFORMA SYSTÉMU SOCIÁLNÍHO REFORMA SYSTÉMU SOCIÁLNÍHO 
ZABEZPEČENÍZABEZPEČENÍ
ZKVALITNĚNÍ VZDĚLÁVÁNÍZKVALITNĚNÍ VZDĚLÁVÁNÍ
ZKVALITNĚNÍ ZDRAVOTNÍ PÉČEZKVALITNĚNÍ ZDRAVOTNÍ PÉČE
ZMĚNA POJETÍ SOCIÁLNÍHO STÁTUZMĚNA POJETÍ SOCIÁLNÍHO STÁTU
SNÍŽENÍ KRIMINALITYSNÍŽENÍ KRIMINALITY
DECENTRALIZACE STÁTNÍ SPRÁVY DECENTRALIZACE STÁTNÍ SPRÁVY ––
DEVOLUTIONDEVOLUTION
REFORMA PARLAMENTUREFORMA PARLAMENTU

V DOLNÍ SNĚMOVNĚ MÁ 412 MÍSTV DOLNÍ SNĚMOVNĚ MÁ 412 MÍST––VĚTŠINUVĚTŠINU



KONZERVATIVNÍ STRANAKONZERVATIVNÍ STRANA
PRIORITY:PRIORITY:

REORGANIZACE STRANYREORGANIZACE STRANY
OCHRANA PRÁVAOCHRANA PRÁVA
OCHRANA POŘÁDKU V ZEMIOCHRANA POŘÁDKU V ZEMI
STRÁŽCI VNITŘNÍ I VNĚJŠÍ BEZPEČNOSTISTRÁŽCI VNITŘNÍ I VNĚJŠÍ BEZPEČNOSTI
PŘÍSNĚJŠÍ POLITIKA VŮČI ŽADATELŮM O PŘÍSNĚJŠÍ POLITIKA VŮČI ŽADATELŮM O 
AZYLAZYL
EUROSKEPTICISMUSEUROSKEPTICISMUS
ODPŮRCI ZAVEDENÍ EURODPŮRCI ZAVEDENÍ EUR

V DOLNÍ SNĚMOVNĚ MÁ 166 MÍSTV DOLNÍ SNĚMOVNĚ MÁ 166 MÍST



HLAVA STÁTUHLAVA STÁTU
BRITÁNIE JE PARLAMENTNÍ BRITÁNIE JE PARLAMENTNÍ 
MONARCHIEMONARCHIE

V ČELE STOJÍ ČLEN KRÁLOVSKÉ RODINYV ČELE STOJÍ ČLEN KRÁLOVSKÉ RODINY
OD ROKU 1952 OD ROKU 1952 –– ALŽBĚTA II, KRÁLOVNA ALŽBĚTA II, KRÁLOVNA 
SPOJENÉHO KRÁLOVSTVÍ VELKÉ BRITÁNIE A SPOJENÉHO KRÁLOVSTVÍ VELKÉ BRITÁNIE A 
SEVERNÍHO IRSKASEVERNÍHO IRSKA
FUNKCE HLAVY STÁTU:FUNKCE HLAVY STÁTU:
HLAVA EXEKUTIVYHLAVA EXEKUTIVY
INTEGRÁLNÍ SOUČÁST LEGISLATIVYINTEGRÁLNÍ SOUČÁST LEGISLATIVY
HLAVA PRÁVNÍHO SYSTÉMUHLAVA PRÁVNÍHO SYSTÉMU
VRCHNÍ VELITEL VŠECH OZBROJENÝCH SILVRCHNÍ VELITEL VŠECH OZBROJENÝCH SIL
HLAVA ANGLIKÁNSKÉ CÍRKVEHLAVA ANGLIKÁNSKÉ CÍRKVE



ZAHRANIČNÍ ORIENTACEZAHRANIČNÍ ORIENTACE
VELKÁ BRITÁNIE JE ČLENEM CCA 120 VELKÁ BRITÁNIE JE ČLENEM CCA 120 
VÝZNAMNÝCH MEZINÁRODNÍCH, VÝZNAMNÝCH MEZINÁRODNÍCH, 
HOSPODÁŘSKÝCH A VOJENSKÝCH HOSPODÁŘSKÝCH A VOJENSKÝCH 
ORGANIZACÍ A USKUPENÍORGANIZACÍ A USKUPENÍ

OSN + STÁLÉ ČLENSTVÍ V RADĚ BEZPEČNOSTIOSN + STÁLÉ ČLENSTVÍ V RADĚ BEZPEČNOSTI
NATONATO
EVROPSKÁ UNIE EVROPSKÁ UNIE –– (VSTUP DO EHS 1.1.1973)(VSTUP DO EHS 1.1.1973)
OBSEOBSE
MEZINÁRODNÍ MĚNOVÝ FOND MEZINÁRODNÍ MĚNOVÝ FOND -- IMFIMF
SVĚTOVÁ BANKA SVĚTOVÁ BANKA -- WBWB
SVĚTOVÁ OBCHODNÍ ORGANIZACE SVĚTOVÁ OBCHODNÍ ORGANIZACE –– WTOWTO
OECDOECD
G8G8



PARLAMENTPARLAMENT
SKLÁDÁ SE:SKLÁDÁ SE:

1. H.M. KRÁLOVNY1. H.M. KRÁLOVNY
2. THE HOUSE OF LORDS  2. THE HOUSE OF LORDS  -- HORNÍ HORNÍ 
SNĚMOVNASNĚMOVNA
3. THE HOUSE OF COMMONS 3. THE HOUSE OF COMMONS –– DOLNÍ DOLNÍ 
SNĚMOVNASNĚMOVNA

5 LETÉ OBDOBÍ5 LETÉ OBDOBÍ
CCA 168 “SITTING“ DNŮ ZA ROKCCA 168 “SITTING“ DNŮ ZA ROK
PARLAMENT PARLAMENT –– 9 STRAN + 1 NEZÁVISLÝ 9 STRAN + 1 NEZÁVISLÝ 
POSLANECPOSLANEC
ŽENY VOLÍ OD ROKU 1928ŽENY VOLÍ OD ROKU 1928



THE HOUSE OF COMMONSTHE HOUSE OF COMMONS

DOLNÍ SNĚMOVNADOLNÍ SNĚMOVNA
SÍDLO: WESTMINSTER PALACESÍDLO: WESTMINSTER PALACE

659 ZVOLENÝCH ČLENŮ 659 ZVOLENÝCH ČLENŮ –– MPsMPs
STRANA, KTERÁ TVOŘÍ VĚTŠINU FORMUJE STRANA, KTERÁ TVOŘÍ VĚTŠINU FORMUJE 
VLÁDUVLÁDU
DISKUTUJE A PŘIJÍMÁ ZÁKONY DISKUTUJE A PŘIJÍMÁ ZÁKONY –– ACTS OF ACTS OF 
PARLIAMENTPARLIAMENT



THE HOUSE OF LORDSTHE HOUSE OF LORDS
HORNÍ SNĚMOVNAHORNÍ SNĚMOVNA
SÍDLO: WESTMINSTER PALACESÍDLO: WESTMINSTER PALACE

92 ČLENŮ 92 ČLENŮ –– DĚDIČNÉ PRÁVO ARISTOKRACIEDĚDIČNÉ PRÁVO ARISTOKRACIE
550 ČLENŮ 550 ČLENŮ -- ARISTOKRATŮARISTOKRATŮ
27 LORDŮ 27 LORDŮ -- PRÁVNÍKŮPRÁVNÍKŮ
ARCIBISKUP Z CANTERBURY ARCIBISKUP Z CANTERBURY 
24 BISKUPŮ (SENIOR)24 BISKUPŮ (SENIOR)



LOCAL GOVERNMENTLOCAL GOVERNMENT
387 LOKÁLNÍCH AUTORIT V ANGLII387 LOKÁLNÍCH AUTORIT V ANGLII

LONDÝN LONDÝN –– 32 RAD32 RAD
WALES WALES –– 22 LOKÁLNÍCH AUTORIT22 LOKÁLNÍCH AUTORIT
SKOTSKO SKOTSKO –– 32 32 -- RADRAD
SEVERNÍ IRSKO SEVERNÍ IRSKO –– 26 OKRESNÍCH RAD26 OKRESNÍCH RAD

VÝDAJE LOKÁLNÍCH AUTORIT TVOŘÍ ASI  VÝDAJE LOKÁLNÍCH AUTORIT TVOŘÍ ASI  
25 % VŠECH VÝDAJŮ VEŘEJNÝCH ROZPOČTŮ25 % VŠECH VÝDAJŮ VEŘEJNÝCH ROZPOČTŮ



OBCHODOBCHOD
BRITÁNIE JE 4. NEJVĚTŠÍ VÝVOZCE A BRITÁNIE JE 4. NEJVĚTŠÍ VÝVOZCE A 
DOVOZCE ZBOŽÍ A SLUŽEB NA SVĚTĚDOVOZCE ZBOŽÍ A SLUŽEB NA SVĚTĚ

V OBLASTI ZAHRANIČNÍCH INVESTIC JE V OBLASTI ZAHRANIČNÍCH INVESTIC JE 
CELOSVĚTOVĚ NA 2. MÍSTĚ ZA USACELOSVĚTOVĚ NA 2. MÍSTĚ ZA USA
V PŘEPOČTU NA OBYVATELE V PŘEPOČTU NA OBYVATELE –– VYVÁŽÍ BRITÁNIE VYVÁŽÍ BRITÁNIE 
VÍCE NEŽ USA NEBO JAPONSKOVÍCE NEŽ USA NEBO JAPONSKO
3. NĚJVĚTŠÍ VÝVOZCE VYSPĚLÝCH TECHNOLOGIÍ 3. NĚJVĚTŠÍ VÝVOZCE VYSPĚLÝCH TECHNOLOGIÍ 
(LETECTVÍ, TELEKOMUNIKACE, FARMACEUTICKÉ (LETECTVÍ, TELEKOMUNIKACE, FARMACEUTICKÉ 
VÝROBKY) NA SVĚTĚ A JE NEJVĚTŠÍM VÝVOZCEM V VÝROBKY) NA SVĚTĚ A JE NEJVĚTŠÍM VÝVOZCEM V 
EUEU
PODLE HDP PODLE HDP –– 4. NEJVĚTŠÍ EKONOMIKA SVĚTA4. NEJVĚTŠÍ EKONOMIKA SVĚTA
5. NEJVĚTŠÍ VÝVOZCE ZBOŽÍ NA SVĚTĚ5. NEJVĚTŠÍ VÝVOZCE ZBOŽÍ NA SVĚTĚ
2. NEJVĚTŠÍ VÝVOZCE SLUŽEB NA SVĚTĚ2. NEJVĚTŠÍ VÝVOZCE SLUŽEB NA SVĚTĚ



CELOSVĚTOVÉ UZNÁNÍCELOSVĚTOVÉ UZNÁNÍ
AUTOMOBILOVÝ PRŮMYSLAUTOMOBILOVÝ PRŮMYSL
BIOTECHNOLOGIE (300 FIREM A 460 V PŘÍBUZNÝCH OBORECH)BIOTECHNOLOGIE (300 FIREM A 460 V PŘÍBUZNÝCH OBORECH)
CHEMICKÝ PRŮMYSL CHEMICKÝ PRŮMYSL –– 6. NEJVĚTŠÍ NA SVĚTĚ  6. NEJVĚTŠÍ NA SVĚTĚ  --NEJVĚTŠÍ NEJVĚTŠÍ 
BRITSKÝ VÝVOZNÍ SEKTOR BRITSKÝ VÝVOZNÍ SEKTOR –– OBCHODNÍ PŘEBYTEK 1,5 OBCHODNÍ PŘEBYTEK 1,5 
MILIARDY LIBER MILIARDY LIBER –– 200 VÝRoBNÍCH CHEMICKÝCH SPOLEČNOSTÍ200 VÝRoBNÍCH CHEMICKÝCH SPOLEČNOSTÍ
INFORMAČNÍ STŘEDISKA PRO ZÁKAZNÍKY INFORMAČNÍ STŘEDISKA PRO ZÁKAZNÍKY –– 5000 FIREMNÍCH I 5000 FIREMNÍCH I 
NAJÍMANÝCH ZÁKAZNICKÝCH INFORMAČNÍCH STŘEDISEKNAJÍMANÝCH ZÁKAZNICKÝCH INFORMAČNÍCH STŘEDISEK
ELEKTRONICKÝ OBCHODELEKTRONICKÝ OBCHOD
ELEKTRONIKA ELEKTRONIKA –– BRITSKÝ ELEKTRONICKÝ PRŮMYSL JE V BRITSKÝ ELEKTRONICKÝ PRŮMYSL JE V 
SOUČASNOSTI 5. NEJVĚTŠÍM NA SVĚTĚ SOUČASNOSTI 5. NEJVĚTŠÍM NA SVĚTĚ –– ZAMĚSTNÁVÁ VÍCE JAK ZAMĚSTNÁVÁ VÍCE JAK 
530 000 LIDÍ530 000 LIDÍ
ROPA A PLYNROPA A PLYN
FARMACEUTICKÝ PRŮMYSL FARMACEUTICKÝ PRŮMYSL –– 3. NEJVĚTŠÍ VÝVOZCE 3. NEJVĚTŠÍ VÝVOZCE 
FARMACEUTICKÝCH VÝROBKŮFARMACEUTICKÝCH VÝROBKŮ
VÝZKUM A VÝVOJ VÝZKUM A VÝVOJ –– SVĚTOVÝ LEADERSVĚTOVÝ LEADER
KONSTRUKCE POLOVODIČŮKONSTRUKCE POLOVODIČŮ
SOFTWARESOFTWARE
TELEKOMUNIKACETELEKOMUNIKACE



ZÁKLADNÍ MAKROEKONOMICKÉ ZÁKLADNÍ MAKROEKONOMICKÉ 
UKAZATELE UKAZATELE 

HDP 2003: 2,2 %, ODHAD 2004: 3HDP 2003: 2,2 %, ODHAD 2004: 3--3,5%3,5%
-- MÍRA INFLACE 2003: 2,8 %MÍRA INFLACE 2003: 2,8 %
-- MÍRA NEZAMĚSTNANOSTI 2003: 5,0 %MÍRA NEZAMĚSTNANOSTI 2003: 5,0 %
-- HLAVNÍ PRVKY STÁTNÍHO ROZPOČTU HLAVNÍ PRVKY STÁTNÍHO ROZPOČTU 
2004 (PŘÍJMY 455 MLD GBP, VÝDAJE 488 MLD GBP)2004 (PŘÍJMY 455 MLD GBP, VÝDAJE 488 MLD GBP)
-- ZACHOVÁNÍ „ZDRAVÝCH“ VEŘEJNÝCH ZACHOVÁNÍ „ZDRAVÝCH“ VEŘEJNÝCH 
FINANCÍFINANCÍ
-- OPATŘENÍ NA PODPORU ZVYŠOVÁNÍ OPATŘENÍ NA PODPORU ZVYŠOVÁNÍ 
PRODUKTIVITY A RŮSTU EKONOMIKY PRODUKTIVITY A RŮSTU EKONOMIKY ––
ZEJMÉNA  OPATŘENÍ „NEW DEAL“ NA ZEJMÉNA  OPATŘENÍ „NEW DEAL“ NA ZVYŠOVÁNÍ ZVYŠOVÁNÍ 
KVALIFIKACE A V RÁMCI 10KVALIFIKACE A V RÁMCI 10--LETÉHO LETÉHO 
PROGRAMU NA POSÍLENÍ INVESTIC DO VĚDY A PROGRAMU NA POSÍLENÍ INVESTIC DO VĚDY A 
VÝZKUMU A OBLASTI VÝZKUMU A OBLASTI INOVACÍINOVACÍ
-- STRUKTURÁLNÍ REFORMA STÁTNÍ SPRÁVYSTRUKTURÁLNÍ REFORMA STÁTNÍ SPRÁVY



STÁTNÍ ROZPOČETSTÁTNÍ ROZPOČET
BĚHEM PŘÍŠTÍCH TŘÍ LET NAVÝŠENÍ VÝDAJŮ DO OBLASTI BĚHEM PŘÍŠTÍCH TŘÍ LET NAVÝŠENÍ VÝDAJŮ DO OBLASTI 
VZDĚLÁVÁNÍ CELKEM O 8,5 MLD GBP A TO JAK NA ROZVOJ VZDĚLÁVÁNÍ CELKEM O 8,5 MLD GBP A TO JAK NA ROZVOJ 
ZÁKLADNÍHO, TAK I STŘEDOŠKOLSKÉHO A ZÁKLADNÍHO, TAK I STŘEDOŠKOLSKÉHO A 
UNIVERSITNÍHO VZDĚLÁVÁNÍUNIVERSITNÍHO VZDĚLÁVÁNÍ
–– VÝDAJE 2004 VE ŠKOLSTVÍ A VZDĚLÁVÁNÍ 63 MLD GBP VÝDAJE 2004 VE ŠKOLSTVÍ A VZDĚLÁVÁNÍ 63 MLD GBP 

–– 13 % VŠECH VÝDAJŮ13 % VŠECH VÝDAJŮ
DALŠÍ PRVKY STÁTNÍHO ROZPOČTUDALŠÍ PRVKY STÁTNÍHO ROZPOČTU
REFORMA DAŇOVÉHO SYSTÉMUREFORMA DAŇOVÉHO SYSTÉMU
ROZŠÍŘENÍ PODPORY LIDEM S ROZŠÍŘENÍ PODPORY LIDEM S 
NEDOSTATEČNÝM SOCIÁLNÍM ZÁZEMÍM A NEDOSTATEČNÝM SOCIÁLNÍM ZÁZEMÍM A 
SAMOŽIVITELŮMSAMOŽIVITELŮM
ZVÝŠENÍ PODPORY DŮCHODCŮMZVÝŠENÍ PODPORY DŮCHODCŮM
ZLEPŠENÍ SITUACE NA TRHU S BYTYZLEPŠENÍ SITUACE NA TRHU S BYTY



OBCHOD ČR OBCHOD ČR –– U.K.U.K.
PRO ČR JE VELKÁ BRITÁNIE 7. PRO ČR JE VELKÁ BRITÁNIE 7. 
NEJVĚTŠÍM OBCHODNÍM NEJVĚTŠÍM OBCHODNÍM 
PARTNEREMPARTNEREM

VÝVOZ Z ČR VÝVOZ Z ČR –– 4. MÍSTO 4. MÍSTO 
(1.NĚMECKO,2.SLOVENSKO,3.RAKOUSKO)(1.NĚMECKO,2.SLOVENSKO,3.RAKOUSKO)
DOVOZ DO ČR DOVOZ DO ČR –– 10. MÍSTO10. MÍSTO
PRO VELKOU BRITÁNII JE ČR JAKO PRO VELKOU BRITÁNII JE ČR JAKO 
OBCHODNÍ PARTNER NA 31. MÍSTĚOBCHODNÍ PARTNER NA 31. MÍSTĚ
BRITSKÉ INVESTICE V ČR 4. MÍSTOBRITSKÉ INVESTICE V ČR 4. MÍSTO
2003 KLADNÉ SALDO PRO ČR2003 KLADNÉ SALDO PRO ČR
73 % ČESKÉHO EXPORTU POKRÝVÁ VEŠKERÝ 73 % ČESKÉHO EXPORTU POKRÝVÁ VEŠKERÝ 
IMPORTIMPORT



OBCHOD ČR OBCHOD ČR –– U.K.U.K.
NEJVÝZNAMNĚJŠÍ POLOŽKY:NEJVÝZNAMNĚJŠÍ POLOŽKY:

SILNIČNÍ VOZIDLASILNIČNÍ VOZIDLA
ELEKTRICKÉ STROJE A PŘÍSTROJEELEKTRICKÉ STROJE A PŘÍSTROJE
IT A ZÁZNAMOVÁ TECHNIKAIT A ZÁZNAMOVÁ TECHNIKA

EXPORT DO U.K.:EXPORT DO U.K.:
-- NÁBYTEKNÁBYTEK
-- OŠACENÍOŠACENÍ
-- VÝROBKY Z PLASTŮ A PRYŽEVÝROBKY Z PLASTŮ A PRYŽE

IMPORT Z U.K.IMPORT Z U.K.
-- TEXTILTEXTIL
-- LÉKYLÉKY
-- MĚŘÍCÍ A VĚDECKÉ PŘÍSTROJEMĚŘÍCÍ A VĚDECKÉ PŘÍSTROJE



OČEKÁVANÝ VÝVOJOČEKÁVANÝ VÝVOJ
PROCES OBNOVY IRÁKU ZNAMENÁ REÁLNÉ PROCES OBNOVY IRÁKU ZNAMENÁ REÁLNÉ 
PŘÍLEŽITOSTI PRO BRITSKÉ FIRMYPŘÍLEŽITOSTI PRO BRITSKÉ FIRMY
VSTUP DO EMU PRAVDĚPODOBNĚ NENÍ VSTUP DO EMU PRAVDĚPODOBNĚ NENÍ 
OTÁZKOU NEJBLIŽŠÍHO HORIZONTU OTÁZKOU NEJBLIŽŠÍHO HORIZONTU –– U.K. NENÍ U.K. NENÍ 
PŘIPRAVENOPŘIPRAVENO
PŘEDVOLEBNÍ KAMPAŇ PŘEDVOLEBNÍ KAMPAŇ –– VOLBY JARO 2005VOLBY JARO 2005
NÁVAZNOST NA CELKOVÉ SVĚTOVÉ OŽIVENÍ A NÁVAZNOST NA CELKOVÉ SVĚTOVÉ OŽIVENÍ A 
OŽIVENÍ EU OŽIVENÍ EU –– NEJVÝZNAMNĚJŠÍ OBCHODNÍ NEJVÝZNAMNĚJŠÍ OBCHODNÍ 
PARTNERPARTNER
VLIV ROZŠÍŘENÍ EU VLIV ROZŠÍŘENÍ EU –– OTEVŘENÍ TRHU PRÁCE OTEVŘENÍ TRHU PRÁCE 
PRACOVNÍKŮM NOVÝCH ZEMÍM EUPRACOVNÍKŮM NOVÝCH ZEMÍM EU



VZDĚLÁVÁNÍVZDĚLÁVÁNÍ
MOTTO MŠ: DÁT KAŽDÉMU ŠANCI PROSTŘEDNICTVÍM  MOTTO MŠ: DÁT KAŽDÉMU ŠANCI PROSTŘEDNICTVÍM  
VZDĚLÁNÍ, ŠKOLENÍ A PRÁCE VZDĚLÁNÍ, ŠKOLENÍ A PRÁCE -- REALIZOVAT POTENCIÁL REALIZOVAT POTENCIÁL 
JEDNOTLIVCE A TAK VYBUDOVAT KOMPLETNÍ A JEDNOTLIVCE A TAK VYBUDOVAT KOMPLETNÍ A 
SPRAVEDLIVOU SPOLEČNOST A KONKURENCE SCHOPNOU SPRAVEDLIVOU SPOLEČNOST A KONKURENCE SCHOPNOU 
EKONOMIKUEKONOMIKU

VZDĚLÁVACÍ SYSTÉMY V ANGLII, WALESU A SEVERNÍM IRSKU VZDĚLÁVACÍ SYSTÉMY V ANGLII, WALESU A SEVERNÍM IRSKU 
JSOU PODOBNÉ, VE SKOTSKU DLE JINÝCH ZÁKONŮ.JSOU PODOBNÉ, VE SKOTSKU DLE JINÝCH ZÁKONŮ.
VZDĚLÁNÍ JE POVINNÉ MEZI 5. A 16. ROKEMVZDĚLÁNÍ JE POVINNÉ MEZI 5. A 16. ROKEM
7 Z 10 STUDENTŮ POKRAČUJE VE STUDIU PO 16. ROCE7 Z 10 STUDENTŮ POKRAČUJE VE STUDIU PO 16. ROCE
STÁTNÍ ŠKOLY UČÍ DLE „NATIONAL CURRICULUM“ STÁTNÍ ŠKOLY UČÍ DLE „NATIONAL CURRICULUM“ –– URČUJE URČUJE 
PŘEDMĚTYA STANDARDY VZDĚLÁVÁNÍPŘEDMĚTYA STANDARDY VZDĚLÁVÁNÍ
POVINNÁ ŠKOLNÍ DOCHÁZKA JE ROZDĚLENA NA 4 STUPNĚ:POVINNÁ ŠKOLNÍ DOCHÁZKA JE ROZDĚLENA NA 4 STUPNĚ:
VĚK 5VĚK 5--7 7 –– STUPEŇ 1STUPEŇ 1
VĚK 7VĚK 7--11 11 –– STUPEŇ 2STUPEŇ 2
VĚK 11VĚK 11--14 14 –– STUPEŇ 3STUPEŇ 3
VĚK 14VĚK 14--16 16 –– STUPEŇ 4STUPEŇ 4



VZDĚLÁVÁNÍVZDĚLÁVÁNÍ
DALŠÍ VZDĚLÁVÁNÍ:DALŠÍ VZDĚLÁVÁNÍ:

7 Z 10 STUDENTŮ POKRAČUJE VE 7 Z 10 STUDENTŮ POKRAČUJE VE 
VZDĚLÁVÁNÍ PO 16 ROCE VZDĚLÁVÁNÍ PO 16 ROCE –– JEDNÁ SE O JEDNÁ SE O 
STUDENTY MEZI 16STUDENTY MEZI 16--18 ROKEM18 ROKEM
STUDIUM JE DOSTUPNÉ FORMOU STUDIUM JE DOSTUPNÉ FORMOU ––DENNÍ, DENNÍ, 
PARTPART--TIME NEBO DISTANČNÍM VZDĚLÁVÁNÍMTIME NEBO DISTANČNÍM VZDĚLÁVÁNÍM
JEN 1 Z 10 DĚTÍ Z RODIN BEZ VZDĚLÁNÍ JEN 1 Z 10 DĚTÍ Z RODIN BEZ VZDĚLÁNÍ 
POKRAČUJE PO 16 ROCE V DENNÍM STUDIUPOKRAČUJE PO 16 ROCE V DENNÍM STUDIU
1/3 MLADÝCH LIDÍ V ANGLII A WALESU 1/3 MLADÝCH LIDÍ V ANGLII A WALESU 
POKRAČUJE VE VZDĚLÁVÁNÍ PO 18 ROCE POKRAČUJE VE VZDĚLÁVÁNÍ PO 18 ROCE ––
UNIVERSITNÍ VZDĚLÁVÁNÍ UNIVERSITNÍ VZDĚLÁVÁNÍ –– HIGHER HIGHER 
EDUCATIONEDUCATION
50 % STUDENTŮ UNIVERSITNÍHO 50 % STUDENTŮ UNIVERSITNÍHO 
VZDĚLÁVÁNÍ JE STARŠÍCH NEŽ 25 LETVZDĚLÁVÁNÍ JE STARŠÍCH NEŽ 25 LET



LISABONSKÁ STRATEGIELISABONSKÁ STRATEGIE
PŘIJATÁ 2000 EVROPSKOU RADOUPŘIJATÁ 2000 EVROPSKOU RADOU
FORMULOVÁNA NA OBDOBÍ DO 2010FORMULOVÁNA NA OBDOBÍ DO 2010
EU BY SE MĚLA STÁT EKONOMIKOU:EU BY SE MĚLA STÁT EKONOMIKOU:

VYSOCE KONKURENCE SCHOPNOU VYSOCE KONKURENCE SCHOPNOU 
DYNAMICKOUDYNAMICKOU
OPŘENOU O ZNALOSTIOPŘENOU O ZNALOSTI
SCHOPNOU UDRŽITELNÉHO ROZVOJESCHOPNOU UDRŽITELNÉHO ROZVOJE
NABÍZEJÍCÍ VÍCE A LEPŠÍ PRACOVNÍ MÍSTANABÍZEJÍCÍ VÍCE A LEPŠÍ PRACOVNÍ MÍSTA
PODPORUJÍCÍ VĚTŠÍ SOCIÁLNÍ SOUDRŽNOSTPODPORUJÍCÍ VĚTŠÍ SOCIÁLNÍ SOUDRŽNOST



ZPRÁVA 2004ZPRÁVA 2004
KOMISE KONSTATUJE:KOMISE KONSTATUJE:

ÚROVEŇ PROVÁDĚNÍ LISABONSKÉ ÚROVEŇ PROVÁDĚNÍ LISABONSKÉ 
STRATEGIE JE STÁLE NEDOSTATEČNÁSTRATEGIE JE STÁLE NEDOSTATEČNÁ
NEUSPOKOJIVÝ HOSPODÁŘSKÝ RŮSTNEUSPOKOJIVÝ HOSPODÁŘSKÝ RŮST
ZVÝŠENÍ SCHODKŮ VEŘEJNÝCH FINANCÍ NA ZVÝŠENÍ SCHODKŮ VEŘEJNÝCH FINANCÍ NA 
2,7 % HDP2,7 % HDP
NEZMĚNIL SE ROZDÍL HDP MEZI EU A USA NEZMĚNIL SE ROZDÍL HDP MEZI EU A USA ––
EU PŘEDSTAVUJE POUZE 72 % USAEU PŘEDSTAVUJE POUZE 72 % USA
MÍRA RŮSTU PRODUKTIVITY USA 2% MÍRA RŮSTU PRODUKTIVITY USA 2% 
EU 0,5EU 0,5--1 %1 %
NENÍ DOSTATEČNĚ VYUŽÍVÁN POTENCIÁL NENÍ DOSTATEČNĚ VYUŽÍVÁN POTENCIÁL 
VNITŘNÍHO TRHUVNITŘNÍHO TRHU
NEDOSTATEČNÁ UDRŽITELNOST RŮSTUNEDOSTATEČNÁ UDRŽITELNOST RŮSTU



HDP 2004 HDP 2004 –– ODHAD OECDODHAD OECD

0

1

2

3

4

5

HDP 2004

EU
UK
USA



VĚDA A VÝZKUMVĚDA A VÝZKUM
V ROCE 2004 ČR DÁ NA VÝVOJ V ROCE 2004 ČR DÁ NA VÝVOJ 
15,814 MLD. CZK 15,814 MLD. CZK –– NEJVÍCE ZA NEJVÍCE ZA 
POSLEDNÍCH 5 LETPOSLEDNÍCH 5 LET

ČR DÁVÁ NA APLIKOVANÝ VÝZKUM 40 % Z ČR DÁVÁ NA APLIKOVANÝ VÝZKUM 40 % Z 
CELKOVÉ PODPORY VÝZKUMU, VYSPĚLÉ CELKOVÉ PODPORY VÝZKUMU, VYSPĚLÉ 
STÁTY 80 %STÁTY 80 %
ČESKÉ FIRMY DO VÝVOJE NOVÝCH PRODUKTŮ ČESKÉ FIRMY DO VÝVOJE NOVÝCH PRODUKTŮ 
DÁVAJÍ 1DÁVAJÍ 1--2% TRŽEB, U ZÁPADNÍCH FIREM JE 2% TRŽEB, U ZÁPADNÍCH FIREM JE 
TO 5TO 5--8 % TRŽEB8 % TRŽEB
HONEYWELL HONEYWELL –– 9 % TRŽEB DO VÝZKUMU9 % TRŽEB DO VÝZKUMU



VĚDA A VÝZKUMVĚDA A VÝZKUM
PŘED VSTUPEM 10 NOVÝCH PŘED VSTUPEM 10 NOVÝCH 
ČLENSKÝCH ZEMÍ CHYBĚLO VE ČLENSKÝCH ZEMÍ CHYBĚLO VE 
STÁVAJÍCÍ 15 PODLE STUDIE EU 700 STÁVAJÍCÍ 15 PODLE STUDIE EU 700 
TISÍC VĚDCŮTISÍC VĚDCŮ

V ČERVENCI 2004 OZNÁMILO BRITSKÉ V ČERVENCI 2004 OZNÁMILO BRITSKÉ 
MINISTERSTVO FINANCÍ NAVÝŠENÍ MINISTERSTVO FINANCÍ NAVÝŠENÍ 
ROZPOČTU NA VĚDU A INOVACE ROZPOČTU NA VĚDU A INOVACE 
INVESTICE DO VĚDY SE TAK DOSTANOU NA INVESTICE DO VĚDY SE TAK DOSTANOU NA 
2,5 % HDP 2,5 % HDP –– BĚHEM 10 LETÉHO BĚHEM 10 LETÉHO 
INVESTIČNÍHO PROGRAMU (1,4 %)INVESTIČNÍHO PROGRAMU (1,4 %)
ČR CCA 1,2 % HDP (0,6 %) ČR CCA 1,2 % HDP (0,6 %) 



DERBY COLLEGEDERBY COLLEGE
PATŘÍ K NEJVĚTŠÍM V UKPATŘÍ K NEJVĚTŠÍM V UK
1249 ZAMĚSTNANCŮ, 40000 1249 ZAMĚSTNANCŮ, 40000 
STUDENTŮSTUDENTŮ

40 % STUDENTŮ 40 % STUDENTŮ –– DENNÍ STUDIUMDENNÍ STUDIUM
60 % STUDENTŮ 60 % STUDENTŮ -- CELOŽIVOTNÍ CELOŽIVOTNÍ 
VZDĚLÁVÁNÍVZDĚLÁVÁNÍ
NABÍZÍ VZDĚLÁVÁNÍ VE STUPNÍCH:NABÍZÍ VZDĚLÁVÁNÍ VE STUPNÍCH:
LEVEL 2 LEVEL 2 –– PRO STUDENTY OD 14 DO 16 LETPRO STUDENTY OD 14 DO 16 LET
LEVEL 3 LEVEL 3 -- EKVIVALENT „A“ LEVEL PRO EKVIVALENT „A“ LEVEL PRO 
STUDENTY OD 16 DO 18 LETSTUDENTY OD 16 DO 18 LET
LEVEL 4 LEVEL 4 –– HIGHER EDUCATION HIGHER EDUCATION –– EKVIVALENT EKVIVALENT 
PRVNÍ ČÁSTI DEGREEPRVNÍ ČÁSTI DEGREE



DERBY COLLEGYDERBY COLLEGY
COLLEGE JE MARKETINGOVĚ COLLEGE JE MARKETINGOVĚ 
ORIENTOVÁNA: HLAVNÍM CÍLEM JE ORIENTOVÁNA: HLAVNÍM CÍLEM JE 
ZAJISTIT, ABY VÝSTUPEM Z ZAJISTIT, ABY VÝSTUPEM Z 
COLLEGE BYL ÚSPĚŠNÝ STUDENTCOLLEGE BYL ÚSPĚŠNÝ STUDENT

VZDĚLÁVÁNÍ MLADÝCH LIDÍ A CELOŽIVOTNÍ VZDĚLÁVÁNÍ MLADÝCH LIDÍ A CELOŽIVOTNÍ 
VZDĚLÁVÁNÍ JSOU POVAŽOVÁNY JAKO VZDĚLÁVÁNÍ JSOU POVAŽOVÁNY JAKO 
VÝZNAMNÝ FAKTOR RŮSTU REGIONÁLNÍ VÝZNAMNÝ FAKTOR RŮSTU REGIONÁLNÍ 
EKONOMIKY A EKONOMIKY U.K.EKONOMIKY A EKONOMIKY U.K.
COLLEGE PODPORUJE „DIVERSITY“ A COLLEGE PODPORUJE „DIVERSITY“ A 
OSOBNOST STUDENTAOSOBNOST STUDENTA



GOVERNANCE GOVERNANCE -- GOVERNORSGOVERNORS
„„GOVERNANCE“ GOVERNANCE“ –– RADA COLLEGERADA COLLEGE

DETERMINUJE VZDĚLÁVACÍ CHARAKTER DETERMINUJE VZDĚLÁVACÍ CHARAKTER 
COLLEGECOLLEGE
SCHVALUJE ROZPOČET COLLEGESCHVALUJE ROZPOČET COLLEGE
JE TVOŘENA GOVERNORS JE TVOŘENA GOVERNORS –– „RADOU „RADOU 
MOUDRÝCH“MOUDRÝCH“
KOMPTENCE „GOVERNORS“ JSOU JASNĚ KOMPTENCE „GOVERNORS“ JSOU JASNĚ 
VYMEZENYVYMEZENY
„GOVERNORS“ NEJSOU HONOROVÁNI„GOVERNORS“ NEJSOU HONOROVÁNI
„GOVERNORS“ ZAJIŠŤUJÍ, ABY COLLEGE BYLA „GOVERNORS“ ZAJIŠŤUJÍ, ABY COLLEGE BYLA 
EFEKTIVNĚ NAPOJENA NA REALITU A EFEKTIVNĚ NAPOJENA NA REALITU A 
POTŘEBY PRAXEPOTŘEBY PRAXE
PŘEDSTAVUJE DECENTRALIZAČNÍ PRVEK V PŘEDSTAVUJE DECENTRALIZAČNÍ PRVEK V 
CELÉM SYSTÉMŮ VZDĚLÁVÁNÍCELÉM SYSTÉMŮ VZDĚLÁVÁNÍ



DERGY COLLEGEDERGY COLLEGE
POLITIKA LIDSKÝCH ZDROJŮPOLITIKA LIDSKÝCH ZDROJŮ

DŮRAZ NA LIDSKÉ ZDROJE PŘEDSTAVUJE KLÍČOVÝ DŮRAZ NA LIDSKÉ ZDROJE PŘEDSTAVUJE KLÍČOVÝ 
PRVEK ROZVOJE COLLEGEPRVEK ROZVOJE COLLEGE
HLAVNÍ FAKTORY ROZVOJE LIDSKÝCH ZDROJŮ:HLAVNÍ FAKTORY ROZVOJE LIDSKÝCH ZDROJŮ:
1. KVALITA1. KVALITA
2. INOVACE2. INOVACE
3. DIVERSITA3. DIVERSITA
PROPRACOVANÁ POLITIKA PÉČE O STÁVAJÍCÍ LZ A PROPRACOVANÁ POLITIKA PÉČE O STÁVAJÍCÍ LZ A 
TVORBA NOVÝCH LZTVORBA NOVÝCH LZ
POLITIKA LZ JE POSTAVENA NA MARKETINGOVÉ POLITIKA LZ JE POSTAVENA NA MARKETINGOVÉ 
FILOSOFII. PRODUKT = ÚSPĚŠNÝ STUDENTFILOSOFII. PRODUKT = ÚSPĚŠNÝ STUDENT
PREFERENCE PREFERENCE –– ZNALOSTI, ZNALOSTI, ZNALOSTIZNALOSTI, ZNALOSTI, ZNALOSTI
ROVNÉ PŘÍLEŽITOSTIROVNÉ PŘÍLEŽITOSTI
ANTI ANTI -- DISKRIMINAČNÍDISKRIMINAČNÍ



DERBY COLLEGEDERBY COLLEGE
1249 ZAMĚSTNANCŮ1249 ZAMĚSTNANCŮ

RESPEKTOVÁNÍ VŠECH POTŘEB RESPEKTOVÁNÍ VŠECH POTŘEB 
ZAMĚSTNANCŮ V OBLASTI JEJICH ROZVOJEZAMĚSTNANCŮ V OBLASTI JEJICH ROZVOJE
VYTVOŘENÍ KREATIVNÍHO PROSTŘEDÍVYTVOŘENÍ KREATIVNÍHO PROSTŘEDÍ
PRAVIDELNÉ VZDĚLÁVÁNÍ VŠECH PRAVIDELNÉ VZDĚLÁVÁNÍ VŠECH 
ZAMĚSTNANCŮZAMĚSTNANCŮ
MONITORING POTŘEB ZAMĚSTNANCŮMONITORING POTŘEB ZAMĚSTNANCŮ
SPECIFICKÝ PŘÍSTUP SPECIFICKÝ PŘÍSTUP –– ODBORNÍK NEMUSÍ ODBORNÍK NEMUSÍ 
BÝT JEŠTĚ DOBRÝ PEDAGOGBÝT JEŠTĚ DOBRÝ PEDAGOG
AKČNÍ PLÁN V OBLASTI „COACHING“AKČNÍ PLÁN V OBLASTI „COACHING“
40 TRAINING SESSIONS PRO ZAMĚSTNANCE40 TRAINING SESSIONS PRO ZAMĚSTNANCE



LSC LSC 
LEARNING AND SKILLS COUNCILLEARNING AND SKILLS COUNCIL

ZALOŽENO 2001ZALOŽENO 2001
NÁRODNÍ ORGANIZACENÁRODNÍ ORGANIZACE
47 LOKÁLNÍCH POBOČEK47 LOKÁLNÍCH POBOČEK
IMPLEMENTUJE STRATEGII VZDĚLÁVÁNÍ IMPLEMENTUJE STRATEGII VZDĚLÁVÁNÍ 
DOSPĚLÝCHDOSPĚLÝCH
INSTITUCE ZODPOVĚDNÁ ZA DALŠÍ INSTITUCE ZODPOVĚDNÁ ZA DALŠÍ 
VZDĚLÁVÁNÍ OSOB STARŠÍCH 16 LET MIMO VZDĚLÁVÁNÍ OSOB STARŠÍCH 16 LET MIMO 
UNIVERSITNÍ SYSTÉMUNIVERSITNÍ SYSTÉM
SPOLUPRACUJE SE VŠEMI SUBJEKTY V SPOLUPRACUJE SE VŠEMI SUBJEKTY V 
REGIONUREGIONU



LSCLSC
FINANCUJE:FINANCUJE:

DALŠÍ VZDĚLÁVÁNÍ NA COLLEGESDALŠÍ VZDĚLÁVÁNÍ NA COLLEGES
PROGRAMY VZDĚLÁVÁNÍ DOSPĚLÝCHPROGRAMY VZDĚLÁVÁNÍ DOSPĚLÝCH
PORADENSKÝ SERVISPORADENSKÝ SERVIS
ŘADU DALŠÍCH AKTIVIT V NÁVAZNOSTI NA ŘADU DALŠÍCH AKTIVIT V NÁVAZNOSTI NA 
IMPLEMENTACI PROJEKTŮ EU A ESFIMPLEMENTACI PROJEKTŮ EU A ESF

PROGRAMY REALIZUJE:PROGRAMY REALIZUJE:
-- PROSTŘEDNICTVÍM COLLEGESPROSTŘEDNICTVÍM COLLEGES
-- ÚŘADŮ PRÁCEÚŘADŮ PRÁCE
-- FIREMFIREM
-- PROFESNÍCH ASOCIACÍPROFESNÍCH ASOCIACÍ
-- DALŠÍCH SUBJEKTŮDALŠÍCH SUBJEKTŮ



DERBYSHIRE LSCDERBYSHIRE LSC
ROZPOČET 137 MIL. GBPROZPOČET 137 MIL. GBP

76 ZAMĚSTNANCŮ76 ZAMĚSTNANCŮ
ROZVOJ LIDSKÝCH ZDROJŮ ROZVOJ LIDSKÝCH ZDROJŮ –– FIRMYFIRMY
POTŘEBYPOTŘEBY
11--24 ZAMĚSTNANCŮ: ŘEMESLA, IT, 24 ZAMĚSTNANCŮ: ŘEMESLA, IT, 
ZÁKAZNICKÝ SERVISZÁKAZNICKÝ SERVIS
2525--99 ZAMĚSTNANCŮ: ZÁKAZNICKÝ SERVIS, 99 ZAMĚSTNANCŮ: ZÁKAZNICKÝ SERVIS, 
PRÁCE V TÝMUPRÁCE V TÝMU
100100--199 ZAMĚSTNANCŮ: IT, POUŽITÍ 199 ZAMĚSTNANCŮ: IT, POUŽITÍ 
NOVÝCH TECHNOLOGIÍ, SUPERVISORY NOVÝCH TECHNOLOGIÍ, SUPERVISORY 
SKILLSSKILLS
VÍCE JAK 200 ZAMĚSTNANCŮ: MANAGEMENT, VÍCE JAK 200 ZAMĚSTNANCŮ: MANAGEMENT, 
ŘEŠENÍ PROBLÉMŮ, SUPERVISORY SKILLSŘEŠENÍ PROBLÉMŮ, SUPERVISORY SKILLS



ROLLS ROLLS -- ROYCEROYCE
ROLLSROLLS--ROYCE LEARNING AND ROYCE LEARNING AND 
CAREER DEVELOPMENTCAREER DEVELOPMENT

ROLLSROLLS--ROYCE: ROYCE: 
EXPORT DO 150 ZEMÍEXPORT DO 150 ZEMÍ
VYBAVENÍ PRO 500 LETECKÝCH VYBAVENÍ PRO 500 LETECKÝCH 
SPOLEČNOSTÍ SVĚTASPOLEČNOSTÍ SVĚTA
160 ARMÁD SVĚTA160 ARMÁD SVĚTA
2000 ZÁKAZNÍKŮ V OBLASTÍ NÁMOŘNÍ 2000 ZÁKAZNÍKŮ V OBLASTÍ NÁMOŘNÍ 
DOPRAVYDOPRAVY
EXPORT ENERGETICKÝCH KOMPLEXŮ DO 120 EXPORT ENERGETICKÝCH KOMPLEXŮ DO 120 
ZEMÍ SVĚTAZEMÍ SVĚTA
35000 ZAMĚSTNANCŮ NA 4 KONTINENTECH35000 ZAMĚSTNANCŮ NA 4 KONTINENTECH



KOLIK LIDÍ PRACUJEKOLIK LIDÍ PRACUJE--OECDOECD--20032003

0
10
20
30
40
50
60
70
80

15-64 let PART-TIME

VELKÁ
BRITÁNIE
ČR



% ZAMĚSTNANÝCH ŽEN OECD% ZAMĚSTNANÝCH ŽEN OECD--20022002

52
54
56
58
60
62
64
66
68

PODÍL (%)

VELKÁ
BRITÁNIE
ČR



ZAMĚSTNÁNÍ STARŠÍCH LIDÍZAMĚSTNÁNÍ STARŠÍCH LIDÍ
MEZI 55 MEZI 55 –– 64 LETY 64 LETY 
–– OECD 2003OECD 2003
V.B. 55,5%, ČR 42,3 %V.B. 55,5%, ČR 42,3 %

0

10

20

30

40

50

60

PODÍL (%)

VELKÁ
BRITÁNIE
ČR



KONKURENCESCHOPNOSTKONKURENCESCHOPNOST
ŽŽEBŘÍČEK EBŘÍČEK 
KONKURENCESCHOPNOSTI KONKURENCESCHOPNOSTI –– WEFWEF

1. FINSKO1. FINSKO
2. USA2. USA
3. ŠVÉDSKO3. ŠVÉDSKO
4. TCHAJ4. TCHAJ--WANWAN
5.DÁNSKO5.DÁNSKO
6.NORSKO6.NORSKO
11.VELKÁ BRITÁNIE11.VELKÁ BRITÁNIE
40.ČESKÁ REPUBLIKA40.ČESKÁ REPUBLIKA



OECD OECD –– DĚTI A JEJICH DĚTI A JEJICH 
ZNALOSTIZNALOSTI

MEZINÁRODNÍ SROVNÁVACÍ STUDIE MEZINÁRODNÍ SROVNÁVACÍ STUDIE 
–– DEVÁTÉ TŘÍDYDEVÁTÉ TŘÍDY
Z NOVÝCH ČLENŮ EU Z NOVÝCH ČLENŮ EU –– ČR NEJLEPŠÍČR NEJLEPŠÍ

MATEMATIKA:MATEMATIKA:
1.HONGKONG, 2. FINSKO, 13. ČR1.HONGKONG, 2. FINSKO, 13. ČR
ČTENÍ:ČTENÍ:
1.FINSKO, JIŽNÍ KOREA, 24. ČR1.FINSKO, JIŽNÍ KOREA, 24. ČR
PŘÍRODNÍ VĚDY:PŘÍRODNÍ VĚDY:
1. FINSKO, JAPONSKO, 9. ČR1. FINSKO, JAPONSKO, 9. ČR



PLATOPLATO

–– THE DIRECTION IN WHICH EDUCATION THE DIRECTION IN WHICH EDUCATION 
STARTS A MAN, WILL DETERMINE HIS STARTS A MAN, WILL DETERMINE HIS 

FUTURE LIFEFUTURE LIFE

DĚKUJI VÁM ZA POZORNOST.DĚKUJI VÁM ZA POZORNOST.


	LEONARDO DA VINCI EU PROJEKT
	SPOJENÉ KRÁLOVSTVÍ
	ADMINISTRATIVNĚ SPRÁVNÍ ČLENĚNÍ
	VNITROPOLITICKÁ SITUACE
	LABOURISTICKÁ STRANA
	KONZERVATIVNÍ STRANA
	HLAVA STÁTU
	ZAHRANIČNÍ ORIENTACE
	PARLAMENT
	THE HOUSE OF COMMONS
	THE HOUSE OF LORDS
	LOCAL GOVERNMENT
	OBCHOD
	CELOSVĚTOVÉ UZNÁNÍ
	ZÁKLADNÍ MAKROEKONOMICKÉ UKAZATELE
	STÁTNÍ ROZPOČET
	OBCHOD ČR – U.K.
	OBCHOD ČR – U.K.
	OČEKÁVANÝ VÝVOJ
	VZDĚLÁVÁNÍ
	VZDĚLÁVÁNÍ
	LISABONSKÁ STRATEGIE
	ZPRÁVA 2004
	HDP 2004 – ODHAD OECD
	VĚDA A VÝZKUM
	VĚDA A VÝZKUM
	DERBY COLLEGE
	DERBY COLLEGY
	GOVERNANCE - GOVERNORS
	DERGY COLLEGE
	DERBY COLLEGE
	LSC
	LSC
	DERBYSHIRE LSC
	ROLLS - ROYCE
	KOLIK LIDÍ PRACUJE-OECD-2003
	% ZAMĚSTNANÝCH ŽEN OECD-2002
	ZAMĚSTNÁNÍ STARŠÍCH LIDÍ
	KONKURENCESCHOPNOST
	OECD – DĚTI A JEJICH ZNALOSTI
	PLATO

